
 
 

UCHWAŁA NR XLIV-241/2023 
RADY GMINY WIERZBICA 

z dnia 27 lutego 2023 r. 

w sprawie określenia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Wierzbica w 2023 roku” 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40) oraz art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 572, z późn. zm.), po uwzględnieniu uzyskanych, wymaganych ustawą, wydanych przez właściwe 
podmioty opinii, Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Wierzbica w 2023 roku”, w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Wierzbica 

 
 

Zdzisław Muszański 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 10 marca 2023 r.

Poz. 1794



Załącznik do uchwały Nr XLIV-241/2023 

Rady Gminy Wierzbica 

z dnia 27 lutego 2023 r. 

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA 
BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY WIERZBICA W 2023 ROKU 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) Urzędzie - należy przez to rozumieć Urząd Gminy Wierzbica, 

2) Gminie - należy przez to rozumieć Gminę Wierzbica, 

3) Wójcie - należy przez to rozumieć Wójta Gminy Wierzbica, 

4) Programie - należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Wierzbica w 2023 roku, 

5) Schronisko dla bezdomnych zwierząt- należy przez to rozumieć Schronisko dla bezdomnych zwierząt 
w Chełmie. 

Rozdział 2. 
Cel i zadania programu 

§ 2. 1. Celem Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy oraz opieka nad 
zwierzętami bezdomnymi. 

2. Zadania priorytetowe Programu to: 

1) zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy, 

2) ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt na terenie Gminy. 

Rozdział 3. 
Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy 

§ 3. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy realizowane będzie poprzez: 

1) odławianie bezdomnych zwierząt, 

2) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt, 

3) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich, 

4) sprawowanie opieki nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie, 

5) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt, 

6) poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt. 

§ 4. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy realizują: 

1) Gmina - poprzez zawarcie umowy ze schroniskiem dla zwierząt, wskazanie zakładów leczniczych dla 
zwierząt, ponadto wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt 
gospodarskich, 

2) schronisko dla zwierząt - poprzez przyjmowanie zwierząt bezdomnych dostarczanych do schroniska. 

§ 5. 1. Ustala się, że zwierzęta bezdomne przebywające w granicach administracyjnych Gminy będą 
odławiane. 

2. Odławianie zwierząt bezdomnych prowadzone będzie w sposób: 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 1794



1) stały w odniesieniu do pojedynczych zgłoszeń o bezdomnych zwierzętach, w szczególności chorych lub 
powodujących zagrożenie bezpieczeństwa i porządku publicznego, 

2) okresowy - w przypadku pojawienia się zwiększonej liczby bezdomnych zwierząt. 

3. Odławianie bezdomnych zwierząt prowadzone będzie na podstawie umowy z przedsiębiorcą 
posiadającym doświadczenie oraz odpowiednie uprawnienia w tym zakresie: Firma CARMIR Sp. z o.o. 
z siedzibą w Chełmie. Zwierzęta bezdomne umieszczane będą w schronisku dla bezdomnych zwierząt. 

4. Odłowione bezdomne zwierzęta gospodarskie umieszczane będą w gospodarstwie rolnym, położonym na 
terenie Gminy w miejscowości Wólka Tarnowska 46, zgodnie z zawartą umową. 

§ 6. Sprawowanie opieki nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie realizuje Gmina poprzez: 

1) zakup i wydawanie karmy społecznym opiekunom (karmicielom) kotów wolno żyjących, którzy 
zarejestrowani zostaną w Urzędzie dla właściwej miejscowości z terenu Gminy, ze względu na miejsce 
bytowania kotów, 

2) wydawanie skierowań na leczenie, sterylizację i kastrację zwierząt do zakładów leczniczych dla zwierząt. 

§ 7. 1. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt, odbywać się będzie poprzez udzielenie pomocy zwierzęciu przez Firmę CARMIR SP. z o.o. 
z siedzibą w Chełmie, która jest stroną umowy zawartej z Zakładem Leczniczym Chełm, z/s przy ul. Browarnej 
2 w Chełmie, na świadczenie usług weterynaryjnych. Przyjmowanie zgłoszeń z wypadków drogowych 
z udziałem zwierząt odbywa się pod numerem telefonu 82 575 07 05 lub 510 211 765. 

2. Rozliczenie z Zakładem odbywać się będzie na podstawie przedłożonego rachunku w tutejszym 
Urzędzie. 

§ 8. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizują: 

1) schronisko dla bezdomnych zwierząt poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych 
właścicieli i oddawania do adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym i zdolnym zapewnić im 
należyte warunki bytowania, 

2) Gmina poprzez promocję adopcji zwierząt ze schroniska ponadto bezdomne zwierzęta z terenu gminy 
Wierzbica mogą podlegać adopcji przez osoby, które zapewnią im należyte warunki bytowania. Wówczas 
podstawowe zabiegi weterynaryjne oraz sterylizacji bądź kastracji mogą zostać przeprowadzone na koszt 
gminy na podstawie skierowania wystawionego przez tut. Urząd Gminy do Gabinetu Weterynaryjnego 
w Cycowie, ul. Lubelska 15, 21-070 Cyców, zgodnie z zawartym stosownym porozumieniem. 

Rozdział 4. 
Ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt na terenie Gminy 

§ 9. Ograniczenie populacji zwierząt bezdomnych realizowane będzie poprzez: 

1) sterylizację i kastrację zwierząt w szczególności psów i kotów, 

2) usypianie ślepych miotów, 

3) edukację mieszkańców Gminy w zakresie sprawowania opieki nad zwierzętami oraz sposobów 
zapobiegania bezdomności zwierząt. 

§ 10. Ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację i kastrację zwierząt 
w szczególności psów i kotów, realizują: 

1) schronisko dla bezdomnych zwierząt poprzez obligatoryjne przeprowadzanie zabiegów sterylizacji 
i kastracji zwierząt przyjętych do schroniska, z wyjątkiem zwierząt u których istnieją przeciwwskazania do 
wykonania tych zabiegów, 

2) organizacje pozarządowe poprzez realizację zadań publicznych obejmujących zabiegi sterylizacji i kastracji 
zwierząt bezdomnych i kotów wolno żyjących z terenu Gminy. 

§ 11. Usypianie ślepych miotów zwierząt realizują: 

1) schronisko dla bezdomnych zwierząt poprzez dokonywanie przez lekarza weterynarii zabiegów usypiania 
ślepych miotów, 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 1794



2) Gmina poprzez finansowanie usypiania ślepych miotów zwierząt, w szczególności psów i kotów. 

§ 12. 1. Edukacja mieszkańców Gminy w zakresie sprawowania opieki nad zwierzętami oraz sposobów 
zapobiegania bezdomności zwierząt realizowana będzie przez Gminę we współpracy z organizacjami 
pozarządowymi. 

2. Działania edukacyjne podejmowane będą przede wszystkim w zakresie odpowiedzialnej i właściwej 
opieki nad zwierzętami, ich humanitarnego traktowania, propagowania adopcji zwierząt bezdomnych. 

3. Działania edukacyjne realizowane będą poprzez: 

1) zachęcenie szkół i przedszkoli z terenu gminy do włączania do treści programowych w dziedzinie ochrony 
środowiska, zagadnień związanych z humanitarnym traktowaniem zwierząt domowych oraz standardami 
opieki nad zwierzętami, współpracę z działającymi na terenie gminy organizacjami pozarządowymi, 
których statutowym celem jest ochrona zwierząt oraz tworzenie korzystnych warunków do aktywizacji 
mieszkańców gminy w ramach działalności w tego typu organizacjach, 

2) propagowanie przez Gminę zabiegów sterylizacji i kastracji zwierząt zapobiegających nadmiernemu 
niekontrolowanemu wzrostowi populacji bezdomnych zwierząt. 

Rozdział 5. 
Finansowanie programu 

§ 13. 1. Na realizację Programu na rok 2023 planuje się kwotę – 50 000,00 zł, w zakresie dotyczącym 
zwierząt domowych, z przeznaczeniem na: 

1) zadania realizowane przez Schronisko dla zwierząt w ramach Programu – 26 000,00 zł; 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami – 500 zł; 

3) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych - 1 000,00 zł; 

4) obligatoryjną sterylizację i kastrację, usypianie ślepych miotów – 2 000,00 zł; 

5) odławianie bezdomnych psów - 20 500,00 zł. 

2. W zakresie dotyczącym zwierząt gospodarskich koszty transportu zwierząt do gospodarstwa, leczenia 
oraz utrzymania zwierząt pokrywane są z chwilą odbioru zwierząt przez właściciela, albo z dochodów 
uzyskanych ze sprzedaży zwierząt. 

3. W celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich wskazuje się gospodarstwo rolne położone w m. 
Wólka Tarnowska 46, 22-150 Wierzbica. Ustala się dzienną stawkę utrzymania jednej dorosłej sztuki 
w gospodarstwie rolnym na kwotę 50 zł brutto. 

4. Martwe zwierzęta, których nie można ustalić właściciela, usuwane będą przez Firmę P.P.P. „BACUTIL” 
24-100 Puławy, ul. Dęblińska 18, z którą Gmina ma podpisaną umowę na zbiór, wywóz i utylizację tych 
zwierząt. Planowana kwota – 2 500 zł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 1794


	Uchwała
	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3
	Zalacznik 1 Rozdział 4
	Zalacznik 1 Rozdział 5


		2023-03-10T12:05:21+0000
	Polska
	Cezary Widomski; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




